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laget her lægger op til, at udviklingsbistanden 
skal stige over en årrække. 

Hvis fru Kirsten Brosbøl -  hvad jeg antager -  
har læst regeringsgrundlaget godt og grundigt, 
så ved fru Kirsten Brosbøl også udmærket, at 
der i det selv samme regeringsgrundlag rent 
faktisk står, at udviklingsbistanden vil blive gen- 
stand for forhandlinger ved hvert års finanslov- 
forhandlinger. Så jeg kan ganske enkelt ikke sva- 
re anderledes end det, der fremgår af selve rege- 
ringsgrundlaget, nemlig at det er et tema, som 
vil blive forhandlet ved finanslovforhandlinger- 
ne. Da regeringen ikke har færdigudarbejdet fi- 
nanslovforslaget for 2008, kan jeg ikke komme 
svaret nærmere. 

Kl. 13:05 
Formanden: 
Fru Kirsten Brosbøl. 

Kl. 13:05 
Kirsten Brosbøl (S): 
Så bliver jeg jo lidt bekymret, og det tænker jeg 
egentlig også at udviklingsministeren som an- 
svarlig for det her område må være, for udvik- 
lingsministeren ved jo også godt, at der hvert år, 
når der skal forhandles finanslov, er rigtig man- 
ge valgløfter, der skal til forhandling, og som 
skal finansieres. 

Og det er jo selvfølgelig derfor, at jeg er lidt 
nysgerrig efter at høre, om vi ikke kan komme 
det en lille smule nærmere, for når man bare 
skriver i regeringsgrundlaget, at man vil øge ud- 
viklingsbistanden fra 0,8 pet., men ikke skriver 
til hvad, altså hvad målsætningen er for regerin- 
gen, hvad et passende niveau for udviklingsbi- 
stand er, så er det jo klart, at min frygt er, om vi 
så snakker om 0,81 pet., eller om vi snakker om 
0,0081 pet., der skal lægges oven i udviklingsbi- 
standen. Eller er vi helt deroppe, hvor vi kan be- 
gynde at snakke om, at det igen skal være 1 pet., 
sådan som det jo var under den tidligere SR-re- 
gering, hvor vi jo havde en klar ambition om, at 
Danmark altså skal være i førersædet på det her 
område og give 1 pet. af bruttonationalindkom- 
sten til udviklingsbistand? 

Kl. 13:06 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:06 
Ministeren for udviklingsbistand (Ulla Tør- 
næs): 
Det var lidt en gentagelse af det samme spørgs- 
mål. Altså, det står sådan set klart og tydeligt i 
regeringsgrundlaget, at det her spørgsmål vil 
blive genstand for forhandlinger ved finanslov- 

forhandlingerne. Da regeringen ikke har udar- 
bejdet sit finanslovforslag endnu, kan jeg ikke 
stå her i Folketingets spørgetime på et tids- 
punkt, hvor finanslovforslaget altså ikke er ble- 
vet udarbejdet, og sige til fru Kirsten Brosbøl, 
hvad der lægges op til fra regeringens side.. 

Kl. 13:07 
Formanden: 
Er der et yderligere spørgsmål? Ja. Et sidste 
spørgsmål fra fru Kirsten Brosbøl. 

Kl. 13:07 
Kirsten Brosbøl (S): 
Vi må så bare notere os, at ministeren ikke har 
noget bud på, hvor meget udviklingsbistanden 
skal stige i den her regeringsperiode. Vi synes jo, 
at det ville være passende med en målsætning -  
altså en positiv målsætning -  for, hvad regerin- 
gens ambitionsniveau er. Jeg tror, at der er rigtig 
mange danskere, der er meget nysgerrige efter 
at høre, hvad regeringens ambitionsniveau er på 
det her område, fordi vi jo altså tidligere har set, 
at man har defineret det sådan med en nærmest 
negativ målsætning om, at man skulle ned på en 
bundgrænse på 0,8 pet. Nu siger man så, at man 
vil øge den procentdel, men vi er nysgerrige ef- 
ter at høre med hvor meget. 

I finanslovene har vi jo det, der hedder bud- 
getoverslagsårene, hvor man kan se, hvad den 
fremtidige plan for de forskellige poster på fi- 
nansloven er. Når vi nu får regeringens forslag 
til finanslov for 2008, vil vi så på de her BO-år 
kunne se, hvad regeringens ambitionsniveau er 
på det område? For så er det jo ud fra det, vi må 
kunne uddrage, hvad regeringens målsætninger 
på området er. 

Kl. 13:08 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:08 
Ministeren for udviklingsbistand (Ulla Tør- 
næs): 
Som sagt har regeringen endnu ikke udarbejdet 
sit finanslovforslag, og derfor kan jeg ikke kom- 
me svaret nærmere end det, jeg har gjort med re- 
ference til formuleringerne i regeringsgrundla- 
get, hvoraf det klart fremgår, at regeringen over 
en årrække ønsker at øge udviklingsbistanden 
fra de nuværende 0,8 pet. af vores BNI. 

Kl. 13:08 
Formanden: 
Tak til ministeren. Hermed er spørgsmålet slut- 
tet. 

Næste spørger er hr. Jeppe Kofod. 


